



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 0124PE

Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. Antonia Amanda Quadro de Moraes, Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Assistência Social, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 0124PE, referente ao Processo Administrativo nº 0124PE.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

19.608.944/0001-74 - F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	Arroz branco tipo 1. longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1kg, pacote com rendimento igual ou superior a 2,7 por kg	CELIA	11000.0	KG	5,55	5,00	55.000,00
4	Feijão tipo cariquinho. Embalagem em saco plástico transparente de polietileno, pacote com 1kg.	FIBRA	7200.0	KG	8,97	8,00	57.600,00
6	Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em embalagem de 12 unidades, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem	CEASA	17000.0	DZ	5,19	5,00	85.000,00
7	Batata inglesa de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 1 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem	CEASA	4000.0	KG	8,05	7,00	28.000,00
8	Beterraba fresca, íntegra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor.	CEASA	2000.0	KG	7,58	6,50	13.000,00
9	Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem	CEASA	3072.0	KG	8,02	5,99	18.401,28
11	Pimentão verde de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em unidades em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem	CEASA	560.0	KG	8,76	6,00	3.360,00
12	Pimentinha verde fresco íntegro e firme. Isento de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor	CEASA	560.0	KG	13,13	8,00	4.480,00
13	Tomate fresco de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem	CEASA	1200.0	KG	8,21	8,00	9.600,00
15	Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre de qualquer sujeira ou impurezas, com especificações de acordo com a ANVISA. Frasco de 900ml.	SOYA	2000.0	FRS	9,26	6,00	12.000,00
18	Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade livre de impurezas.	CEASA	880.0	KG	32,76	21,50	18.920,00
19	Cheiro verde de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de	CEASA	2000.0	KG	16,00	9,00	18.000,00



GOVERNO MUNICIPAL  
**IPAPORANGA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA**  
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.  
CNPJ: 10.462.364/0001-47 – CGF: 06.920.641-4.



	apodrecimento, acondicionado em saco plástico com etiqueta de pesagem						
20	Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâmina de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação	REGINA	7200.0	BDJ	25,48	21,50	154.800,00
<b>Total.....R\$ 478.161,28</b>							

**Homologado para F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 19.608.944/0001-74, pelo melhor valor de R\$ 478.161,28 (quatrocentos e setenta e oito mil, cento e sessenta e um reais e vinte e oito centavos), em 03/04/2024.**

07.634.107/0001-30 - JOAO FILHO PEREIRA DA SILVA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Macarrão tipo espagete, massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 400g.	PETIAN	16000.0	PCT	5,48	3,00	48.000,00
2	Massa de milho, flocos finos, para cuscuz, pacote com 500g.	CLARAM IL	7200.0	PCT	2,43	2,00	14.400,00
5	Carne bovina moída COXÃO MOLE, seguido de imediato resfriamento ou congelamento, características: aparência própria, sem resto de vísceras, superfície não pegajosa, sem odor característico e cor própria vermelha sem manchas azuis ou esverdeadas. Temperatura entre 0º e 6º e deverá ser proveniente de	LAREDO	24000.0	KG	33,64	19,90	477.600,00
10	Cenoura sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem	IN NATURA	3072.0	KG	7,37	5,40	16.588,80
14	Colorífico natural de 1ª qualidade à base de fubá de milho, urucum e óleo de soja, sem sal.	TINA	170.0	KG	12,84	10,95	1.861,50
16	Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou impurezas, iodado, com registro na ANVISA em embalagem de 1kg	NOTA 10	1000.0	KG	1,55	1,00	1.000,00
17	Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade. Embalado em garrafa de PVC transparente, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.	MARATA	880.0	GRR	3,66	2,20	1.936,00
21	Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF	SOMAVE L	22000.0	KG	15,90	12,00	264.000,00
<b>Total.....R\$ 825.386,30</b>							

**Homologado para JOAO FILHO PEREIRA DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.634.107/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 825.386,30 (oitocentos e vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta centavos), em 03/04/2024.**

ANTONIA AMANDA QUADRO DE MORAIS  
Ordenadora de Despesas do FIMAS  
Portaria Gab. nº 018/2024

**Antonia Amanda Quadro de Moraes**  
**Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal**  
**De Assistência Social**